КУРГАНСКАЯ  ОБЛАСТЬ

МОКРОУСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

Администрация Мокроусовского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «   »      2022 г. №
   с. Мокроусово

В соответствии с Гражданским кодексом, Федеральным законом РФ «Об

образовании в РФ» от 29.12.2012г. № 273-ФЗ, Уставом Мокроусовского муниципального

округа, постановлением Администрации Мокроусовского района № 322 от 19.10.2017 «О

порядке утверждения уставов муниципальных образовательных организаций», Решением

Думы Мокроусовского муниципального округа от 21.07.2022 № 73 «О создании Отдела

образования Администрации Мокроусовского муниципального округа и утверждении

Положения об Отделе образования Администрации Мокроусовского муниципального

округа»

 Администрация Мокроусовского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1. Внести в Устав Муниципального казенного общеобразовательного учреждения

Утичевская основная общеобразовательная  школа изменения следующего содержания:

1) пункт 12 Устава изложить в следующей редакции:

   « 12. Учредителем Учреждения является муниципальное образование

Мокроусовский муниципальный округ Курганской области. Функции и полномочия

учредителя и собственника имущества осуществляет Администрация Мокроусовского

муниципального округа Курганской области (далее – Учредитель).»

2.  пункт 14 Устава изложить в следующей редакции:

« 14. Учредителем (собственником) Учреждения является Муниципальное образование

Мокроусовского муниципального округа Курганской области. Учреждение управляет

всем находящимся у него на праве оперативного управления имуществом, как

закрепленным за Учреждением собственником имущества, так и приобретенным за счет

доходов, полученных от приносящей доход деятельности.»

3. пункт 96 Устава изложить в следующей редакции:

« 96. Источниками формирования имущества Учреждения в денежной и иных формах

являются:

1)регулярные и единовременные поступления от Учредителя;

О внесении изменений в Устав Муниципального

казенного общеобразовательного учреждения

Утичевская основная общеобразовательная  школа

2)добровольные имущественные взносы и пожертвования;

3)доходы, получаемые от сдачи в аренду с согласия Учредителя имущества,

закрепленного за Учреждением на праве оперативного управления;

4) финансирование за счет бюджета Муниципального образования  Мокроусовского

муниципального округа Курганской области;

5) финансирование за счет Курганской области;

6) другие не запрещенные законом поступления .»

4. Полномочия по регистрации изменений в устав муниципального казенного

общеобразовательного учреждения Утичевская основная общеобразовательная  школа

возложить на директора МКОУ Утичевская основная общеобразовательная  школа

Шляхову Сталинару Ефимовну.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы по

социальным вопросам Мокроусовского муниципального округа.

Глава Мокроусовского муниципального округа                                          В.В. Демешкин

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к постановлению Администрации Мокроусовского муниципального округа «О внесении

изменений в Устав Муниципального казенного общеобразовательного учреждения

Утичевская основная общеобразовательная  школа»

ПРОЕКТ ПОДГОТОВЛЕН И ВНЕСЕН:

Начальник  МКУ Мокроусовский ОО                                        Т.А. Волкова

ПРОЕКТ СОГЛАСОВАН:

Заместитель Главы по социальным вопросам

Мокроусовского муниципального округа                  Ю.В. Романенко

И.о. начальника юридического отдела                             И.П. Бетехтина

Руководитель аппарата, управляющий делами                                      С.Н. Васильева

Исп. Волкова Т.А.

83523497256

СПРАВКА – РАСЫЛКА

к постановлению Администрации Мокроусовского муниципального округа «О внесении

изменений в Устав Муниципального казенного общеобразовательного учреждения

Утичевская основная общеобразовательная школа»

Разослано:

1. Общий отдел

2.  Мокроусовский ОО

3. МКОУ Утичевская  основная общеобразовательная школа